СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛИВАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Второго созыва

   РЕШЕНИЕ

                      от 25 июня  2012 года                                №149
«Об изменении решения №147  от 9 июня 2012 и о недопустимости изменения границ земельных участков Андрейчикова Д.Л., Дмитриевой Е.Ю. МО Селивановского сельского поселения в д.Жуковщина в рамках предупреждения и недопущения создания чрезвычайных ситуаций в границах муниципального образования»
       В связи с протестом заместителя прокурора Волховского района Ленобласти на решение совета депутатов №144 от 14 мая 2012 года -т.к. решение было изготовлено с нарушением действующего законодательства и правомерности обращения Пахомовой Т.Л., проживающей в д.Жуковщина МО Селивановского сельского поселения, о том, что главой администрации МО Селивановского сельского поселения Цыпраковым А.И; согласованы новые границы земельных участков Андрейчикова Д.Л. и Дмитриевой Е.Ю. в д.Жуковщина, т.е. изменены границы земельных участков, существовавшие при приобретении этих участков гражданами, что привело к сужению дороги, и впоследствии при возникновении чрезвычайной ситуации в д.Жуковщина приведет к невозможности проезда и разворота спецтехники МЧС, пожарных машин, скорой помощи, и в рамках предупреждения последствий чрезвычайных ситуаций в границах муниципального образования, и на основании п.п.5,7,п.9 ст.4 Устава МО Селивановского сельского поселения, Федерального закона от 06.10.2003 года №131 «Об общих принципах местного самоуправления», протеста заместителя прокурора на решение №144 от 14 мая 2012 года,   Совет депутатов решил:
Внести дополнения в редакцию решения Совета депутатов №147 от 9 июня 2012 и читать решение №147 от 9 июня 2012 года в новой редакции:
1. Считать  ошибочным согласование границ  земельного участка главы администрации Селивановского сельского поселения Цыпаркова А.И. в межевом деле  Андрейчикова    Д.Л.,    не    учитывающее    интересов    собственников смежных участков  и необходимости проезда и разворота спецтехники при чрезвычайных  обстоятельствах;
     2. Указать главе администрации МО Селивановского сельского поселения Цыпаркову А.И. на недопустимость изменения границ земельных   участков   Дмитриевой   Е.Ю.   и   Андрейчикова  Д.Л.,   не учитывающее и не предупреждающее возможность устранения чрезвычайных обстоятельств в д.Жуковщина.
    3. Сохранить границы земельных участков Андрейчикова Д.Л. и Дмитриевой Е.Ю. в д.Жуковщина в тех границах, в которых земельные участки были приобретены гражданами Андрейчиковым Д.Л. и Дмитриевой Е.Ю. у прежних собственников.

   4. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

   5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

             Глава МО Селивановское СП                     Н.К.Чулюков